MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

CENTRO TECNOLÓGICO DE JOINVILLE

PORTARIA Nº 102/2021/DCTJ, DE 09 DE DEZEMBRO DE 2021

Constitui  Comissão  para  Progressão  da  docente  Vanessa
Aparecida Alves de Lima.

O DIRETOR DO CENTRO TECNOLÓGICO DE JOINVILLE, DO CAMPUS DE JOINVILLE, DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE
SANTA CATARINA, no uso de suas atribuições estatutárias e regimentais, tendo em vista o disposto no Art. 27 da
Resolução Normativa nº 114/2017/CUn, de 14 de novembro de 2017,

           RESOLVE:

Art. 1º - CONSTITUIR Comissão de Avaliação do Memorial de Atividades Acadêmicas (MAA) da Professora

Doutora Vanessa Aparecida Alves de Lima, Associado IV, do Departamento de Psicologia da Universidade Federal

de Rondônia (UNIR), em exercício provisório na UFSC pela PORTARIA Nº 741, in DOU de 23 de agosto de 2013,

para fins de promoção à Classe E – Professor Titular da Carreira do Magistério Superior.

Art.  2° -  DESIGNAR para integra-la, sob a Presidência da primeira,  os seguintes Professores Doutores

Titulares:

 Rosângela Hammes Rodrigues – Universidade Federal de Santa Catarina (UFSC)

 Maria Assunção Silva Medeiros – Universidade Federal do Rio Grande do Norte (UFRN)

 Marilene Proença Rebello de Souza – Universidade de São Paulo (USP)

 Miguel Nenevé - Universidade Federal de Rondônia (UNIR)

Art.  3º -  Designar  a  Técnica  Administrativa  Ana  Carolina  Wagner  para  secretariar  as  atividades  da

Comissão de Avaliação.

Art. 4º - Estabelecer que as atividades tratadas no Art. 1º ocorrerão em videoconferência, no dia 15 de

dezembro de 2021, a partir das 09:00h.

Art. 5º - Esta Portaria tem vigência a partir desta data e entra em vigor com sua publicação no Boletim da

UFSC.

DIEGO SANTOS GREFF
DIRETOR

		2021-12-09T09:04:45-0300